
 
 

UCHWAŁA NR XI/108/25 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580) 
Rada Gminy w Żyrakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żyraków w 2025 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1407



Załącznik do uchwały Nr XI/108/25 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żyraków w 2025 r. 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.” (Art. 1 ust.1ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 1580).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Żyraków uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków”, zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego 
głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt 

5) brak pełnej ewidencji i skutecznej identyfikacji zwierząt. 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu. 

§ 1. Celem programu jest opieka i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Żyraków oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim i wolno żyjącym kotom, 
przebywającym na terenie gminy. 

§ 2. Realizacja programu odbywać się będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) edukacja mieszkańców Gminy Żyraków w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich 
traktowania. 

§ 3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Żyraków, 

2. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Żyrakowie, 

3. Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bobrowej, pod adresem 
39-203 Bobrowa 215 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1407



4. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków na 2025 rok, 

5. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), 

6. Społecznym opiekunie kotów wolno żyjących - należy przez to rozumieć osobę nieskazaną wyrokiem 
sądu za znęcanie się nad zwierzętami, pełnoletnią, która nieodpłatnie i z własnej woli sprawuje opiekę nad 
kotami wolno żyjącymi, zgodnie z podpisanym porozumiem w Urzędzie Gminy w Żyrakowie, 

7. Organizacji społecznej - należy przez to rozumieć organizację, której statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt – Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ ”Animals”, 

8. Lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć lek. wet. Jakuba Durdę prowadzącego gabinet 
weterynaryjny „FELIX” Bobrowa 215, 39 – 203 Bobrowa. 

Rozdział 2. 
Wykonawcy programu 

§ 4. Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy w Żyrakowie przy pomocy: 

1) Urząd Gminy w Żyrakowie – odbieranie zgłoszeń interwencyjnych; 

2) Lekarz Weterynarii Jakub Durda prowadzący Gabinet Weterynaryjny “FELIX” 39 – 203 Bobrowa 215 – 
wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących wymagających leczenia, 
sterylizacji/kastracji i prowadzenie Schroniska; 

3) Organizacji społecznych – działania edukacyjno-popularyzatorskie na rzecz kształtowania właściwego 
stosunku mieszkańców do ochrony zwierząt; 

4) Policji – zabezpieczenie zwierząt wypadkowych; 

5) Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wpisanych do rejestru; 

6) Lekarza weterynarii, z którym podpisano stosowną umowę, który zapewnia całodobową opiekę 
weterynaryjną dla zwierząt oraz opiekę nad Schroniskiem; 

7) Gospodarstwa 39–203 Nagoszyn 324, 39 – 203  Nagoszyn 101 – opieka odłowionych zwierząt 
gospodarskich; 

8) Zakład Przetwórstwa Mięsnego “ZACZYK” Sp. z o.o. 33-336 Łabowa 176 a, Oddział w Dębicy, ul. 
Fabryczna 2 a, 39-200 Dębica – odławianie i transport zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

§ 5. 1. Urząd Gminy w Żyrakowie zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 
wyznaczonego administracyjnie granicami Gminy Żyraków poprzez zapewnienie im miejsca w Schronisku. 

1) Gmina zapewnia pełną opiekę zwierzęciu od momentu przyjęcia do schroniska aż do momentu adopcji, a w 
przypadku braku adopcji – przez cały okres życia zwierzęcia, 

2) Schronisko jest pod stałą opieką lekarza weterynarii, o którym mowa w §3 ust. 8. 

3) Gmina przeznacza środki finansowe na pokrycie kosztów oznakowania zwierząt bezdomnych. 

4) Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom bezdomnym , których właściciel lub opiekun zmarł 
albo nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych. 

2. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Żyraków zapewniają: 

1) Wójt Gminy Żyraków poprzez zawarcie umowy z prowadzącym schronisko dla zwierząt bezdomnych 
z terenu Gminy Żyraków-Lekarzem Weterynarii Jakubem Durda, zam. Bobrowa 215. 

2) Lek. Wet. Jakub Durda, Bobrowa 215 prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez: przyjmowanie do 
schroniska zwierząt bezdomnych zgłoszonych przez Urząd Gminy w Żyrakowie, zapewnienie utrzymania 
bytowego i opiekę weterynaryjną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1407



3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana jest przez Gminę Żyraków i społecznych 
opiekunów w sołectwach. wpisanych na listę społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzoną 
w Urzędzie Gminy Żyraków. 

2. Opiekunem społecznym kotów może zostać osoba pełnoletnia, zamieszkująca na terenie Gminy 
Żyraków, która zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną opiekę nad co najmniej 5 kotami wolno żyjącymi na 
terenie Gminy. Deklarację można składać w trybie ciągłym w Urzędzie Gminy 

w Żyrakowie. 

3. Opiekun społeczny kotów, o którym mowa w ust. 2 jest zobowiązany do powiadamiania Urzędu o każdej 
zmianie liczebności kotów wolno żyjących, znajdujących się pod jego opieką oraz innych okolicznościach 
związanych z opieką nad tymi zwierzętami. 

4. Do podstawowych zadań i obowiązków opiekunów społecznych należy w szczególności: 

- dokarmianie kotów wolno żyjących, 

- utrzymywanie czystości w miejscu dokarmiania, 

- branie czynnego udziału w zmniejszaniu populacji kotów, 

- pomoc w organizacji kotom schronień, 

- współpraca z pracownikiem Urzędu Gminy w Żyrakowie ds. rolnictwa, melioracji i urządzeń wodnych pod 
nr. tel. 14 6807 102 

5. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy Żyraków poprzez: zakup i wydanie karmy, prowadzenie rejestru społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących, przeprowadzenie w uzasadnionych przypadkach z funkcjonariuszami Policji 
interwencji dotyczących bytowania kotów wolnożyjących i pokrycie kosztów opieki lekarsko - 
weterynaryjnej. 

2) Lekarz Weterynarii Jakub Durda, zam. Bobrowa 215 poprzez wykonywanie dla kotów wolno żyjących 
zabiegów weterynaryjnych zleconych w ramach umowy przez Gminę Żyraków. 

6. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez zakup i przekazanie karmy społecznym 
opiekunom. 

1) podział karmy z uwzględnieniem miejsc masowego występowania kotów wymagających dokarmiania 
następuje na podstawie złożonej corocznej deklaracji opiekuna społecznego kotów oraz zgodnie z ilością 
środków budżetowych, przeznaczonych na ten cel; 

2) opiekun społeczny kotów może otrzymać karmę w ilości nieprzekraczającej 1 kg karmy dla 1 kota na 
1 miesiąc z zastrzeżeniem, że 1 opiekun może otrzymać maksymalnie 10 kg karmy na 1 miesiąc. 

7. Zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym jest realizowane przez lekarza weterynarii, 
o którym mowa w § 3 ust. 8 w szczególności poprzez: 

1) uzasadnioną sterylizację lub kastrację tj.: 

a) opiekun społeczny kotów złoży pisemny wniosek do Urzędu Gminy w Żyrakowie w czasie ogłoszonego 
naboru, po czym otrzymuje skierowanie na zabieg do gabinetu weterynaryjnego, 

b) zwierzę pozostaje pod opieką lekarza weterynarii. 

2) niezbędne leczenie w uzasadnionych przypadkach tj.: 

a) opiekun społeczny kotów widząc potrzebę objęcia kota wolno żyjącego podstawową opieką 
weterynaryjną złoży pisemny wniosek do Urzędu Gminy w Żyrakowie, po czym otrzymuje skierowanie 
na leczenie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1407



b) zwierzę pozostaje pod opieką lekarza weterynarii. 

3) zabiegi sterylizacji/kastracji oraz leczenie w całości finansowane są przez Gminę Żyraków. 

4) odłowienie oraz dostarczenie do gabinetu weterynaryjnego kotów wolno żyjących dokonuje Lekarz 
Weterynarii Jakub Durda 

5) po wyleczeniu i wykonaniu koniecznych zabiegów weterynaryjnych oraz po koniecznym okresie 
rekonwalescencji koty wypuszcza się w obecności opiekuna w miejscu, w którym do tej pory przebywał. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żyraków zgodnie z rozporządzenia MSWiA z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz .U. z 1998 r. 116. 
753), ma charakter stały i odbywa się po przyjęciu zgłoszeń interwencyjnych przez Lekarza weterynarii Jakuba 
Durde, świadczącego usługi weterynaryjne i schroniskowe dla zwierząt bezdomnych, w zakresie objętym 
umową z Gminą Żyraków (pod całodobowym numerem tel. 696767597). 

3. Wyłapywanie realizuje lekarz weterynarii zgodnie z procedurą: 

1) Wyłapywanie odbywa się bezzwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia; 

2) Podjęcie działań w celu ustalenia właściciela – podjęcie próby kontaktu z właścicielem odłowionego 
zwierzęcia; 

3) Zapewnienie opieki odłowionym zwierzętom domowym jest realizowane przez lekarza weterynarii poprzez 
transport do schroniska. Natomiast zwierzęta gospodarskie zostają zabezpieczone do czasu przybycia firmy, 
która jest zobowiązana do transportu i opieki nad zwierzętami gospodarskimi; 

4) Zapewnienie opieki odłowionym zwierzętom gospodarskim jest realizowane poprzez oddanie ich pod 
opiekę do gospodarstwa ; 39 – 203 Nagoszyn 324, 39 – 203  Nagoszyn 101 

5) Dokonywanie bezpłatnego zwrotu zwierząt umieszczonych w schronisku w wyniku ich złapania 
właścicielom odbywa się po udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia, 
w ciągu 15 dni od złapania (po tym czasie zwierzęta mogą być przeznaczone do adopcji). W przypadku 
notorycznego odławiania zwierząt, których właściciele nie sprawują prawidłowo opieki, schronisko jest 
zobowiązane powiadamiać każdorazowo policję. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 8. 1. Sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt, przebywających w Schronisku jest wykonywana po 
konsultacji z lekarzem weterynarii, o którym mowa w § 3 ust 8. 

2. Po zabiegu bezdomne zwierzęta są umieszczane w Schronisku, a za zgodą lekarza weterynarii mogą być 
przekazane pod opiekę adoptującego. 

3. Zwierzęta, które zostają wydane do adopcji, a nie osiągnęły dojrzałości płciowej, zostaną poddane 
zabiegowi kastracji/sterylizacji na koszt Gminy Żyraków. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych właścicieli dla 
tych zwierząt realizują: 

1) Prowadzący schronisko dla zwierząt bezdomnych Lek. wet. Jakub Durda - poprzez pozyskiwanie 
nowych właścicieli bezdomnych zwierząt, zdolnych  zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Sołectwa poprzez rozeznanie w swoim terenie o ilości utrzymywanych zwierząt domowych i potencjalnych 
nowych kandydatach do adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1407



3) Urząd Gminy Żyraków poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej 
https://gminazyrakow.pl/category/ochrona-i-adopcja-zwierzat/ i plakatowanie w terenie ogłoszeń oraz 
ulotek. 

4) Prowadzenie akcji edukacyjnych, zachęcających do adopcji bezdomnych zwierząt oraz mających na celu 
podnoszenie wiedzy mieszkańców Gminy Żyraków w zakresie odpowiedzialności i obowiązków, jakie 
ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) pochodzący od 
zwierzęcia domowego z terenu gminy. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, przebywających w Schronisku jest realizowane przez 
lekarza weterynarii, o którym mowa w § 3 ust. 8 oraz na podstawie decyzji ww. lekarza weterynarii 
o zakwalifikowaniu miotu do uśpienia; opieką lekarsko – weterynaryjną obejmuje się również matkę 
usypianego miotu. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy Żyraków na podstawie umowy z lekarzem weterynarii który prowadzi Gabinet 
Weterynaryjny, finansuje usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu Gminy Żyraków. 

2) Lekarz weterynarii Jakub Durda prowadzący Gabinet Weterynaryjny” Felix” po uzgodnianiu z gminą 
wszystkich zleceń uśpienia ślepych miotów, zwierząt zgłaszanych bezpośrednio do gabinetu. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 11. 1. Zwierzę umieszczone w gospodarstwie rolnym, pozostaje pod opieką gminy, która uiszcza opłaty 
za każdy dzień jego pobytu i niezbędnego leczenia zwierzęcia. 

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą odławiane przez – Zakład Przetwórstwa Mięsnego “ZACZYK” 
Sp. z o.o. 33-336 Łabowa 176 a, Oddział w Dębicy, ul. Fabryczna 2 a, 39-200 Dębica, na podstawie umowy. 

3. Bezdomne   zwierzęta  gospodarskie  przewożone będą do gospodarstw  rolnych: 

1) Gospodarstwo rolne Nagoszyn 101, 39-203 Nagoszyn 

2) Gospodarstwo rolne Nagoszyn 324, 39-203 Nagoszyn 

4. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym, Gmina Żyraków w miarę możliwości 
podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla zwierząt. 

5. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po konsultacji 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Dębicy. 

6. Osoba przyjmująca zwierzę musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie warunki bytowania, zgodne 
z standardami sanitarnymi i weterynaryjnymi o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie opieki weterynaryjnej wszystkim gatunkom zwierząt z terenu Gminy Żyraków realizują: 

1. Wójt Gminy Żyraków: 

a) poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo, 
prowadzącym gabinet weterynaryjny „Felix” z siedzibą: Bobrowa 215; 39-203 Nagoszyn na obsługę 
weterynaryjną i leczenie zwierząt z terenu Gminy Żyraków. Dane kontaktowe gabinetu weterynaryjnego 
zostaną zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żyrakowie oraz na stronie internetowej. 

b) poprzez publikację „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt” na stronie internetowej Urzędu Gminy w Żyrakowie w zakładce „ Ochrona i adopcje zwierząt 
bezdomnych”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1407



2. Lekarz weterynarii Jakub Durda prowadzący Gabinet Weterynaryjny” Felix” tel. 696767597 poprzez: 

a) przyjmowanie zwierząt do lecznicy i udzielanie im niezbędnej pomocy  weterynaryjnej; 

b) zapewnienie całodobowej obsługi weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
terenie Gminy Żyraków. Zgłoszenia przyjmowane całodobowo pod nr. tel. 696767597 

3. W przypadku zdarzenia z udziałem zwierzęcia innego niż gospodarskie lub domowe, policja 
z właściwym miejscowo kołem łowieckim i w porozumieniu z lekarzem weterynarii oraz Urzędem Gminy 
w Żyrakowie podejmują niezbędne działania w celu pomocy zwierzęciu i likwidacji zdarzenia. 

4. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w wyniku którego potrącone zwierzę utraciło 
życie Urząd Gminy w Żyrakowie zawiadamia podmiot odbierający padłe zwierzęta, który w ramach podpisanej 
z Gminą umowy, zobowiązany jest bezzwłocznie odebrać, przetransportować oraz unieszkodliwić odpady 
zwierzęce, pochodzące z terenu gminy. 

Rozdział 11. 
Edukacja mieszkańców 

§ 13. Edukacja mieszkańców Gminy Żyraków w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
traktowania zwierząt realizowana jest poprzez: 

1. Gmina przez : 

1) Dostarczanie do szkół i przedszkoli informacji i plakatów propagujących zagadnienia związane 
z humanitarnym traktowaniem i ochroną zwierząt. 

2) Rozwieszanie informacji, ulotek, publikacji i komunikatów dotyczących ochrony zwierząt, opieki nad 
zwierzętami domowymi i zapobiegania ich bezdomności. 

3) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska w szczególności 
poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu 
https://gminazyrakow.pl/category/ochrona-i-adopcja-zwierzat/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

2. Schronisko poprzez współpracę z istniejącymi organizacjami i wolontariatem, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu. 

§ 14. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu w 2025r., Gmina Żyraków przeznaczy z budżetu 
środki w wysokości: 81.000,00 zł 

2. Sposób wydatkowania kwoty, określonej w ust. 1 jest następujący: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 4.000,00 zł.; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Żyraków – 2.500,00 zł.; 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt – 60.000,00 zł.; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5.000,00 zł.; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł.; 

6) usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł.; 

7) działania edukacyjno – popularyzatorskie – 1.000,00 zł, 

8) transport oraz zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 
4.000,00 zł.; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt t.j. 
umowa z lekarzem weterynarii – 3.000,00 zł.; 

3. Zastrzega się możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń Programu w trakcie 
jego realizacji, jeżeli środki finansowe okażą się nie wystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1407


	UCHWAŁA NR XI/108/25 RADY GMINY ŻYRAKÓW z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2025 r.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Wykonawcy programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 7



	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 3



	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 3



	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 11 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 12


	Rozdział 11 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.11
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 13


	Rozdział 12 - Finansowanie programu. w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 14




		2025-03-21T13:10:13+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




